
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 99 del 04/02/2026

UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

rinnovo convenzione con il Liceo Classico Pietro Giannone di Caserta per la frequenza degli studenti
finalizzata alla realizzazione dei percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 05/02/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE

Vincenzo Giordano - DIREZIONE SANITARIA

Chiara Di Biase - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Federica D'Agostino - UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: rinnovo convenzione con il Liceo Classico Pietro Giannone di Caserta per la frequenza degli
studenti finalizzata alla realizzazione dei percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento

Direttore  UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la
struttura  proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.  e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che:
 con il D.Lgs. n° 77/2005 e s.m.i. sono state stabilite e disciplinate le modalità del percorso Alternanza Scuola

–  Lavoro,  finalizzato  a  realizzare  una  didattica  innovativa  che,  attraverso  l’esperienza  pratica,  aiuta  a
consolidare le conoscenze acquisite nell’ambito scolastico e testare sul campo le attitudini degli studenti ad
arricchirne la formazione e ad orientarne il percorso di studio grazie a progetti in linea con i singoli piani di
studio attuati dalle istituzioni scolastiche ove gli stessi afferiscono;

 Con Deliberazione del Direttore Generale n. 1052 del 23/12/2022, questa A.O.R.N. ha stipulato convenzione
con il Liceo Classico Pietro Giannone, per la frequenza di studenti finalizzata alla realizzazione dei percorsi
per le competenze trasversali e l’orientamento, per un triennio, aa.ss. 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025;

 con nota trasmessa a mezzo email del 29/11/2025, il Liceo Classico Pietro Giannone di Caserta ha prodotto
istanza  finalizzata  a  rinnovare  il  rapporto  collaborativo  relativo  allo  svolgimento  del  percorso  per  le
competenze trasversali e l’orientamento in favore degli studenti iscritti al medesimo istituto;

Preso atto che:
 questa A.O.R.N. ha manifestato la volontà di rinnovare l’accordo, mediante sottoscrizione del suddetto atto

convenzionale in data 30/01/2026;
Letto:
 l’atto convenzionale, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, già sottoscritto dalle parti;
Precisato che:
 l’accordo sancirà la sua validità dalla data di sottoscrizione, produrrà i suoi effetti per un triennio e non

comporterà alcun onere economico a carico di questa Azienda;
 l’attuazione dell’accordo è retta esclusivamente da considerazioni connesse al perseguimento di un interesse

pubblico, ai sensi dell’art. 15 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. ed attuato ai sensi dell’art. 1, comma 2, del
D.Lgs. n° 77/2005 e s.m.i.;

 lo svolgimento delle attività formative sarà altresì realizzato, ove applicabile, in conformità del Regolamento
interno di tirocini e frequenze di questa amministrazione, adottato con Deliberazione del Direttore Generale
n° 343 del 06/05/2019;

Ritenuto:
 pertanto, di poter procedere al rinnovo della convenzione con il Liceo Classico Statale Pietro Giannone di

Caserta per lo svolgimento  dei percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento presso le strutture
operative di questa Azienda, da parte degli studenti afferenti alla medesima istituzione scolastica, sia nelle
sedi di Caserta, per le sezioni Ippocrate e Celso che in quelle di scienze applicate-biomedico di Caiazzo,
dall’a.s. 2025/2026 e fino all’a.s. 2027/2028;

Attestata:
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati  di cui al D.lgs. 196/2003, così come
integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale al
Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge 27 dicembre 2019
n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla
loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati,
destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo  dell’Albo  Pretorio  alle  suddette  prescrizioni  e  ne  dispone  la
pubblicazione nei modi di legge;

PROPONE

1. di rinnovare la convenzione con il Liceo Classico Statale Pietro Giannone di Caserta, per lo svolgimento
dei percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento presso le strutture operative di questa Azienda,
da parte degli studenti afferenti alla medesima istituzione scolastica, sia nelle sedi di Caserta per le sezioni
Ippocrate e Celso che in quelle di scienze applicate-biomedico di Caiazzo;

2. di precisare che l’accordo produrrà i suoi effetti dal 30/01/2026, data di sottoscrizione dello stesso, per un
triennio, aa.ss. 2025/2026 – 2026/2027 - 2027/2028;

3. di approvare l’allegato atto di convenzione;
4. di precisare, inoltre, che lo svolgimento delle attività formative di cui trattasi non comporterà alcun onere

economico  a  carico  di  questa  Azienda  e  le  stesse  saranno  attuate,  ove  compatibili  ed  applicabili,  in
conformità  del  Regolamento  interno  di  tirocini  e  frequenze,  adottato  con  Deliberazione  del  Direttore
Generale n° 343 del 06/05/2019;

5. di demandare al Direttore U.O.C. Epidemiologia, Qualità, Performance e Flussi Informativi l’esecuzione del
patto convenzionale, coi compiti di coordinare l’organizzazione formativa in cooperazione con la Dirigente
scolastica - o soggetto all’uopo delegato - e di individuare il personale idoneo a svolgere le lezioni previste
dall’accordo;

6. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle UU.OO.CC. Gestione
Risorse  Economico–Finanziarie,  Programmazione  e  Controllo  di  Gestione  ed  al  Liceo  Classico  Pietro
Giannone di Caserta;

7. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa la necessità del presidio scolastico
di organizzare l’attività formativa concordata.

L’estensore
dr. Gabriele Barbato

IL DIRETTORE U.O.C. 
EPIDEMIOLOGIA, QUALITÀ, PERFORMANCE

 E FLUSSI INFORMATIVI 
dr.ssa Federica D’Agostino

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gennaro Volpe

individuato con D.G.R.C. n. 591 del 06/08/2025
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 08/08/2025

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Epidemiologia, Qualità, Performance
e Flussi Informativi, Dr.ssa Federica D’Agostino;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario              Dr. Vincenzo Giordano  (f.to digitalmente) 

Il Direttore Amministrativo   Avv. Chiara Di Biase  (f.to digitalmente)

DELIBERA

per le causali  in premessa,  che qui  si  intendono integralmente richiamate e trascritte,  di  prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. RINNOVARE convenzione con il Liceo Classico Statale  Pietro Giannone  di Caserta per lo svolgimento
dei percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento presso le strutture operative di questa Azienda,
da parte degli studenti afferenti alla medesima istituzione scolastica, sia nelle sedi di Caserta, per le sezioni
Ippocrate e Celso che in quelle di scienze applicate-biomedico di Caiazzo;

2. PRECISARE che l’accordo produrrà i suoi effetti dal 30/01/2026, data di sottoscrizione dello stesso, per un
triennio, aa.ss. 2025/2026 – 2026/2027 - 2027/2028;

3. APPROVARE l’allegato atto di convenzione;
4. PRECISARE, inoltre, che lo svolgimento delle attività formative di cui trattasi non comporterà alcun onere

economico  a  carico  di  questa  Azienda  e  le  stesse  saranno  attuate,  ove  compatibili  ed  applicabili,  in
conformità  del  Regolamento  interno  di  tirocini  e  frequenze,  adottato  con  Deliberazione  del  Direttore
Generale n° 343 del 06/05/2019;

5. DEMANDARE al Direttore U.O.C. Epidemiologia, Qualità, Performance e Flussi Informativi l’esecuzione
del  patto  convenzionale,  coi  compiti  di  coordinare  l’organizzazione  formativa  in  cooperazione  con  la
Dirigente scolastica - o soggetto all’uopo delegato - e di individuare il personale idoneo a svolgere le lezioni
previste dall’accordo;

6. TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alle  UU.OO.CC.
Gestione Risorse Economico–Finanziarie, Programmazione e Controllo di Gestione ed  al Liceo Classico
Pietro Giannone di Caserta;

7. RENDERE il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  attesa  la  necessità  del  presidio
scolastico di organizzare l’attività formativa concordata.

Il Direttore Generale
Dr. Gennaro Volpe

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



LICEO CLASSICO P.GIANNONE - C.F. 93093630619 C.M. CEPC110001 - A6E900E - SEGRETERIA

Prot. 0000196/U del 16/01/2026 11:01
IV.5 - Progetti e materiali didattici








		2026-01-16T11:10:16+0000
	CAMPANILE MARINA


		2026-01-30T13:50:50+0100
	GENNARO VOLPE


		2026-01-30T13:22:10+0100
	Federica D'Agostino


		2026-02-05T08:27:46+0100
	PASQUALE CECERE




